



MUNICÍPIO DE REALEZA

CNPJ 76.205.673/0001-40

RESPOSTAS AOS RECURSOS DO GABARITO

CANDIDATO: Thamyla Monteiro Klipsteen

MOTIVO ALEGADO PELO CANDIDATO: Solicita revisão da Questão 2. A assertiva A está errada, uma vez que a educação infantil tem como propósito o desenvolvimento da criança até aos 05 anos de idade, de acordo como art. 30 da LDB.

RESPOSTA: () DEFERIDO () INDEFERIDO (X) QUESTÃO ANULADA

FUNDAMENTAÇÃO: Comprovação de conteúdo desatualizado.

CANDIDATO: Thamyla Monteiro Klipsteen

MOTIVO ALEGADO PELO CANDIDATO: Solicita revisão da Questão 3. Alega que a alternativa C também pode ser considerada correta.

RESPOSTA: () DEFERIDO (X) INDEFERIDO

FUNDAMENTAÇÃO: A Comissão/Banca considera a alternativa A como a única correta. As palavras possuem sentido diferentes no contexto da frase.